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W trakcie minionego weekendu 28-29 czerwca niebo nad lotniskiem w Mielcu
zamieniło się w widowiskową scenę lotniczych emocji. Airshow Mielec 2025 okazał się
jednym z największych wydarzeń początku wakacji w regionie, przyciągając dziesiątki
tysięcy widzów z całej Polski.
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W trakcie pokazu dynamicznego zaprezentowano samoloty historyczne, w tym
legendarnego P-51D Mustang, North American Texan, Piper Cub i kilka innych, a także
statki powietrzne produkowane przez mieleckie zakłady lotnicze.

W centrum uwagi znalazły się nie tylko pokazy lotnicze, ale i wyjątkowe miejsce, w
którym się odbyły. Mielec, miasto z lotniczą duszą, przypomniało o swojej bogatej
historii. To tu powstał pierwszy polski szkolno-treningowy samolot odrzutowy TS-11
Iskra, który przez dekady był wykorzystywany w procesie szkolenia lotniczego w Polsce
i Indiach. W trakcie pokazów zaprezentowano trzy odrestaurowane przez Fundację
Biało-Czerwone Skrzydła samoloty TS-11.

Prezentowano również inne produkty mieleckich zakładów lotniczych, w tym An-2 w
wersji rolniczej, dwa PZL M-18 Dromader (w symulowanej akcji gaszenia pożaru) i PZL
M-28 Bryza, za którego sterami zasiadał pilot Mirosław Obrębski. Na wystawie
statycznej zaprezentowano śmigłowiec S70i Black Hawk i samolot PZL I-22 Iryda, który
ma szansę wzbić się ponownie w powietrze (obecnie jest remontowany przez Fundację
Biało-Czerwone Skrzydła).
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Swoje umiejętności zaprezentowali również najlepsi polscy piloci akrobacyjni, którzy
nie tylko rywalizują w światowej czołówce, ale także dostarczają emocji w zupełnie
niekonwencjonalny sposób. Wśród nich pojawił się Łukasz Czepiela, znany z
widowiskowych wyczynów, takich jak lądowanie na wieżowcu w Dubaju czy starty z
molo.

Podczas Airshow Mielec nie zabrakło także nowych technologii. Po zachodzie słońca
mieleckie niebo rozświetliły setki bezzałogowców, tworzących świetlną opowieść o
historii i przyszłości lotnictwa. Widowisko było atrakcją, którą szczególnie docenili
młodsi uczestnicy wydarzenia. Dla wielu był to pierwszy kontakt z tak nowoczesną
formą pokazu lotniczego.
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